
Elektronicznie podpisany przez: 

Jan Kuriata; UM Koszalin 

dnia 20 grudnia 2018 r. 

UCHWAŁA NR II/30/2018 
RADY MIEJSKIEJ W KOSZALINIE 

z dnia 20 grudnia 2018 r. 

w sprawie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej 

Na podstawie art. 41 a ust. 5 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(tj. Dz.U. z 2018 r. poz. 994, 1000, 1349, 1432) oraz § 47 ust. 2 Statutu Miasta Koszalina 
(Dz. Urz. Woj. Zachodniopomorskiego z 2018, poz. 4578, 4579, 4580) Rada Miejska w Koszalinie 
uchwala, co następuje: 

§ 1.1. Grupa co najmniej 300 mieszkańców gminy, posiadających czynne prawo wyborcze 
do organu stanowiącego Gminy Miasto Koszalin i wpisanych do stałego rejestru wyborców gminy, 
może wystąpić z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą. 

2. Obywatelska inicjatywa uchwałodawcza dotyczy spraw wspólnoty lokalnej, które ustawowo 
należą do zadań własnych gminy, z wyjątkiem spraw, dla których przepisy prawa powszechnie 
obowiązującego zastrzegają wyłączną właściwość innych podmiotów. 

§ 2.1. Czynności związane z przygotowaniem projektu uchwały wnoszonej w ramach 
obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, jego rozpowszechnieniem, kampanią promocyjną a także 
organizacją zbierania podpisów osób popierających projekt wykonuje komitet inicjatywy 
uchwałodawczej zwany dalej Komitetem. 

2. Komitet występuje pod nazwą „Komitet inicjatywy uchwałodawczej". Nazwa Komitetu może 
być uzupełniona o dodatkową nazwę identyfikującą projekt. 

3. Komitet tworzy grupa co najmniej 5 osób posiadających czynne prawo wyborcze do organu 
stanowiącego Gminy Miasto Koszalin i wpisanych do stałego rejestru wyborców gminy, którzy złożą 
pisemne oświadczenie o utworzeniu Komitetu - według wzoru określonego w załączniku nr 
1 do uchwały. 

4. W imieniu i na rzecz Komitetu działa ustanowiony przez członków Komitetu Pełnomocnik 
lub jego Zastępca. 

§ 3.1. Udzielając poparcia projektowi uchwały wnoszonej w ramach obywatelskiej inicjatywy 
uchwałodawczej osoby, o których mowa w § 1 ust. 1, wpisują w wykazie, sporządzonym według 
wzoru określonego w załączniku nr 2 do uchwały, swoje imię (imiona) i nazwisko, adres 
zamieszkania, numer ewidencyjny PESEL, datę udzielenia poparcia oraz zamieszczają własnoręczny 
podpis. 

2. Na każdej stronie wykazu, o którym mowa w ust. 1, zamieszcza się nazwę Komitetu i tytuł 
projektu uchwały. 

3. W miejscu zbierania podpisów musi być wyłożony do wglądu projekt uchwały. 

4. Wycofanie poparcia udzielonego projektowi uchwały jest nieskuteczne. 

5. Do chwili przekazania Przewodniczącemu Rady Miejskiej wykazu, o którym mowa w ust. 1, 
na Komitecie spoczywa obowiązek zabezpieczenia danych osobowych osób popierających projekt 
uchwały. Ujawnianie i wykorzystywanie danych osobowych mieszkańców w celu innym niż inicjatywa 
uchwałodawcza podlega odpowiedzialności określonej w przepisach o ochronie danych osobowych. 

Id: F6FC2BAA-855D-45BD-A673-8C57993BD3AF. Podpisany Strona 1 



§ 4.1. Wniesienie obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej następuje z chwilą złożenia 
Przewodniczącemu Rady Miejskiej wniosku zawierającego: 

1) oświadczenie o utworzeniu Komitetu, o którym mowa w § 2 ust. 3, 

2) projekt uchwały spełniający wymogi formalne określone w § 48 ust. 2 Statutu Miasta Koszalina, 

3) wykaz co najmniej 300 mieszkańców gminy popierających projekt uchwały, o którym mowa w § 
3 ust.l. 

2. Przewodniczący Rady Miejskiej w terminie 7 dni od daty złożenia wniosku, o którym mowa 
w ust. 1, przekazuje Prezydentowi Miasta projekt uchwały celem zaopiniowania oraz weryfikacji 
liczby osób udzielających poparcia projektowi uchwały pod kątem zgodności z rejestrem wyborców. 

3. Prezydent Miasta przekazuje Przewodniczącemu Rady Miejskiej opinię, o której mowa w ust. 2, 
oraz informację o rzeczywistej liczbie zebranych podpisów w terminie 14 dni od daty otrzymania 
projektu uchwały. 

4. Przewodniczący Rady Miejskiej w terminie 7 dni od dnia otrzymania opinii, o której mowa 
w ust. 3, zawiadamia Pełnomocnika Komitetu o jej treści oraz o rzeczywistej liczbie podpisów 
złożonych przez osoby popierające projekt uchwały. 

5. W przypadku projektu uchwały nie spełniającego wymagań określonych w ust. 1 pkt 2, 
Przewodniczący Rady Miejskiej zawiadamia Pełnomocnika Komitetu o brakach formalnych i wzywa 
do ich uzupełnienia w terminie 7 dni od daty otrzymania zawiadomienia. Nieuzupełnienie braków 
w powyższym terminie skutkuje pozostawieniem wniosku o wszczęcie inicjatywy uchwałodawczej 
bez rozpatrzenia. 

6. Do projektów uchwał, których braki formalne zostały uzupełnione w terminie stosuje się 
odpowiednio przepis ust. 1. 

7. W przypadku, gdy liczba podpisów osób popierających projekt uchwały jest niższa niż 
określona w § 1 ust. 1 Przewodniczący Rady Miejskiej powiadamia Pełnomocnika Komitetu 
o pozostawieniu projektu uchwały bez rozpatrzenia. 

§ 5.1. Kampania promocyjna służy przedstawianiu i wyjaśnianiu przez Komitet treści projektu 
uchwały stanowiącego przedmiot inicjatywy uchwałodawczej. 

2. Komitet promuje swoją inicjatywę uchwałodawczą na własny koszt i we własnym zakresie 
działań, korzystając z mediów komunikacyjnych, spotkań z mieszkańcami i innych zgodnych 
z prawem metod popularyzacji projektu. 

3. Promocja obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej odbywa się również poprzez zamieszczenie 
informacji na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Koszalinie, 
tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim oraz innych miejsc zwyczajowo przyjętych w szczególności 
w zakresie: utworzenia komitetu obywatelskiej inicjatywy uchwałodawczej, projektu uchwały, 
informacji o rzeczywistej liczbie osób popierających projekt uchwały, opinii Prezydenta Miasta 
w stosunku do projektu uchwały, sposobu rozpatrzenia wniosku w sprawie obywatelskiej inicjatywy 
uchwałodawczej. 

§ 6.1. Projekt uchwały wraz z wymaganymi opiniami Przewodniczący Rady Miejskiej kieruje 
na posiedzenie właściwej komisji Rady Miejskiej celem zaopiniowania, a następnie wprowadza 
do porządku obrad sesji Rady Miejskiej. 

2. O terminie posiedzeń komisji Rady Miejskiej oraz sesji Rady Miejskiej, na której projekt ma być 
przedmiotem obrad Przewodniczący Rady Miejskiej informuje Pełnomocnika Komitetu. 

Id: F6FC2BAA-855D-45BD-A673-8C57993BD3AF. Podpisany Strona 2 



s 
3, Pełnomocnik Komitetu może zabierać głos na posiedzeniu komisji, o której mowa 

w uś^^L oraz sesji Rady Miejskiej w sprawach dotyczących projektu, w szczególności przedstawiając 
jego założenia oraz uzasadnienie. 

. . >». 

§.7, Przewodniczący Rady Miejskiej w Koszalinie zawiadamia pisemnie Pełnomocnika Komitetu 
o sposobie rozpatrzenia projektu uchwały. 

§ 8. Projekt uchwały, w przypadku którego postępowanie uchwałodawcze nie zostało zakończone 
w trakcie kadencji Rady Miejskiej, w której projekt uchwały został wniesiony, jest rozpatrywany przez 
Radę Miejską następnej kadencji, bez potrzeby ponownego wniesienia wniosku przez Komitet 
inicjatywy uchwałodawczej. 

§ 9. Traci moc uchwała nr XXVII/413/2005 Rady Miejskiej w Koszalinie z dnia 30 czerwca 2005 r. 
w sprawie procedury wykonywania inicjatywy uchwałodawczej przez grupę mieszkańców. 

§ 10. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Koszalina. 

§ 11. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej opublikowania w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Zachodniopomorskiego. 

Id: F6FC2BAA-855D-45BD-A673-8C57993BD3AF. Podpisany Strona 3 



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr 11/30/2018 

Rady Miejskiej w Koszalinie 

z dnia 20 grudnia 2018 r. 

OŚWIADCZENIE 
o utworzeniu Komitetu w celu wystąpienia z inicjatywą podjęcia przez Radę Miejską w Koszalinie uchwały w sprawie: 

(pełna nazwa projektu uchwały) 

Oświadczam, że posiadam czynne prawo wyborcze do organu stanowiącego Gminy Miasto Koszalin i wyrażam zgodę na przetwarzanie danych osobowych dla 
potrzeb niezbędnych dla rozpatrzenia projektu uchwały. 

Lp. Nazwisko i imię (imiona) Adres zamieszkania (miejscowość, nazwa 
ulicy, nr domu, nr mieszkania) 

PESEL Data złożenia 
podpisu 

Własnoręczny 
podpis 

1 

2 

3 

4 

5 

W imieniu i na rzecz Komitetu wy; 

Adres do przesyłania korespondenęK 

ocnik: 
(imię i nazwisko, adres zamieszkania, tel. kontaktowy) 

ftAOY 

Pełnomocnika 
(imię i nazwisko, adres zamieszkania, tel. kontaktowy) Jan ̂ ur'ata 

Id: F6FC2BAA-855D-45BD-A673-8C57993BD3AF. Podpisany Strona 1 



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr 11/30/2018 

Rady Miejskiej w Koszalinie 

z dnia 20 grudnia 2018 r. 

WYKAZ OSÓB UDZIELAJĄCYCH POPARCIA PROJEKTOWI UCHWAŁY W SPRAWIE: 

(pełna nazwa projektu uchwały) 

Oświadczam, że udzielam poparcia projektowi wyżej wskazanej uchwały w celu wystąpienia z obywatelską inicjatywą uchwałodawczą. 
Oświadczam, że na dzień złożenia niniejszego podpisu posiadam czynne prawo wyborcze do Rady Miejskiej w Koszalinie i jestem wpisany/wpisana do stałego rejestru 
wyborców. Wyrażam zgodę na przetwarzanie moich danych osobowych dla potrzeb niezbędnych dla rozpatrzenia projektu uchwały. 

Id: 

Nazwisko i imię (imiona) Adres zamieszkania (miejscowość, nazwa 
ulicy, nr domu, nr mieszkania) PESEL 

Data złożenia 
podpisu 

Własnoręczny 
podpis 

F6FC2BAA-855D-45BD-A673-8C57993BD3AF. Podpisany 
Jan Kuriata 

Strona 1 


